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Eesti Lastekirurgide Selts peab vajalikuks esitada oma seisukoha seoses Kontsern AS Tallinna 

Haigla arengustsenaariumitega, mida tutvustati nimetatud kontserni juhi dr. Arkadi Popovi 

poolt SA Tallinna Lastehaigla arengustrateegia seminaril 28.01.2026. Manusfailis olevatelt 

slaididelt võib aru saada, et nähakse ette lastekirurgilise abi killustumist ja osutamist 

Tallinnas pigem keskhaigla tasemel ning vähemalt osaliselt Merimetsa meditsiinilinnakus.  

Sellist arengustsenaariumi ei ole arutatud, ega isegi tutvustatud Eesti Lastekirugide Seltsi 

juhatuse liikmetele, ega ka Sotsiaalministeeriumi lastekirurgia erialakomisjoni liikmetele. 

Esitatud nägemus on vastuolus eelnevalt põhjalikult ettevalmistatud ja Eesti Lastekirugide 

Seltsi üldkoosolekul, aga ka Sotsiaalminsteerimi poolt kinnitatud eriala arengukavadega. 

Viimases lastekirurgia eriala arengukava versioonis on punkt 2.2. väga selgelt väljendatud 

seisukoht,: “Kogu plaaniline lastekirurgiline tegevus peaks tulevikus koonduma kahte 

piirkondlikku haiglasse” Seni kahes keskhaiglas, Pärnus ja Ida-Virumaal osutatavat teenust 

ei peetud demograafilist prognoosi silmas pidades jätkusuutlikuks. Uute, keskhaigla tasemel 

lastekirugilise teenuse pakkumist Tallinnas ei ole vajaduse puudumise tõttu isegi kaalutud  

1. Laste ravi terviklikkus ja patsiendiohutus 

Laste füsioloogia, haiguste kiirem kulg ja dekompensatsiooni risk eeldavad kiiret ligipääsu 

multidistsiplinaarsele ravile. Iga täiendav transport haiglate vahel, eriti vastsündinud ja 

kriitilises seisundis haigete laste puhul, suurendab riski elule ja tüsistustele. Seetõttu peaks 

laste kirurgiline ja intensiivravi olema koondatud ühtsesse, funktsionaalselt integreeritud 

haiglakompleksi. 

 

2. Koostöö Põhja-Eesti Regionaalhaiglaga kui toimiv regionaalne mudel 

Tallinna Lastehaigla ja Põhja-Eesti Regionaalhaigla vaheline koostöö on sisuline, igapäevane 

ja patsiendikeskne. Tegemist on ühise ravisüsteemiga, kus on tagatud laste kvaliteetne abi 

neurokirurgia, onkoloogia, näo- ja lõualuukirurgia, rindkerekirurgia ja põletusravi 

alamerialadel. Eriline tähtsus laste elude päästmise seisukohalt on olnud kriitilises seisus 

lapspatsientide käsitlus ühtses regionaalses traumakeskuses. Selle süsteemi loomise üheks 

eestvedajatest oli ka dr Popov, kes pälvis selle eest 2019. aastal Tallinna Lastehaigla töötajate 

tunnustusavaldusena kolleegipreemia.  

Hoolimata eri omandisuhtest on PERH-i ja Tallinna Lastehaigla töötajad loonud haiglate 

vahel lapspatsientidele sujuvad raviteekonnad ning meie ravitulemused ei jää alla maailma 

tippkeskuste vastavatele näitajatele.  

. 



3. Perinataalabi ja lastekirurgia lahutamatu seos 

Uueks väljakutseks on perinataalmeditsiini areng. Ka Põhja-Eesti ja Tallinna patsiendid 

vajavad kõrgema etapi perinataalkeskust koos ööpäevaringse kirurgilise valmisolekuga 

tihedas koostöös neonatoloogide, anestesioloogide ja intensiivraviarstidega. Perinataalabi ja 

lastekirurgia ei tohiks tänapäevastele seisukohtadele toetudes olla ka ruumiliselt lahutatud 

(vt. Punkt 1). 

 

4. Koostöö Tartu Ülikooli Kliinikumiga  

Eesti Lastekirurgia Selts rõhutab, et Tallinna Lastehaigla piirkondliku haiglana ei vastandu 

Tartu Ülikooli Kliinikumile. Vastupidiselt, oleme süvendamas veelgi koostööd kahe 

piirkondliku keskuse vahel, mis hõlmab keerukate juhtumite ühiskäsitlust, ühiseid 

ravijuhised, residentuuri, täiendõppe ja koolituste ühist läbiviimist. Samuti 

kompetentsikeskuste loomise planeerimist harvem ettetulevate haigusseisunditega laste 

ravi kontsentreerimiseks.  

 

Kokkuvõtteks 

Eesti Lastekirurgia Seltsi hinnangul on vajalik: 

- säilitada Tallinna Lastehaigla piirkondlik funktsioon 

- jätkata ja tugevdada koostööd Põhja-Eesti Regionaalhaiglaga 

- vältida lastekirurgilise abi killustumist 

- kaasata tulevikus asjasse puutuvate erialaseltside esindajad ja Sotsiaaministeeriumi 

erialanõunikud asjatundlikkuse taseme tõstmise eesmärgil juba varases etapis vastavat 

eriala puudutavate tervishoiusüsteemi ümberkorralduste planeerimisse.  
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